完成將於條件（惟上文「認購事項－認購協議－先決條件」各段所載之條件(v)及(vi)除外，該等條件須於
認購事項之完成日期達成）獲妥為達成（或如適用，獲豁免）後之第五個營業日或認購協議之訂約各方
將予協定之有關其他日期或地點進行。

發行認購股份之授權

認購事項須待股東批准後方可作實。認購股份將根據股東將於股東特別大會上批准之特別授權發行及
配發。

本公司將向聯交所上市委員會申請認購股份上市及買賣。

認購股份之地位

認購股份將免除所有產權負擔及連同其所附帶之所有權利（包括收取所有已宣派股息之權利）發行，並
將於各方面與於發行日期之所有其他已發行股份享有同等地位。

進行認購事項之理由及裨益

董事會認為，認購事項將透過引入具聲譽之投資者（即認購人）擴大本公司之股東基礎及大幅加強股東
組合，認購人由中信現代農業投資股份有限公司及多家其他於中國成立之實力雄厚公司共同成立的專
業化投資機構。中信現代農業投資股份有限公司由中國中信集團有限公司全資擁有。於認購人成為本
公司股東後，預期本公司將自中國中信集團有限公司（於中國成立實力雄厚之大型國有企業）可取得之
投資機會中受惠。

董事會亦認為，認購事項提供籌集額外資金以加強本集團之財務狀況及擴闊資本基礎之良機，從而促
進其未來發展。董事會認為，認購協議之條款屬公平合理、屬正常商務條款，且符合本公司及股東之整
體利益。

認購事項之所得款項總額將為1,289,820,000港元及認購事項之所得款項淨額（扣除相關開支後）將為
1,288,820,000港元，相當於每股認購股份淨價5.176港元。本公司擬將大部分所得款項淨額用作償還銀行
貸款及未來投資。

6

轉讓

董事會獲晟德大藥廠知會，於二零一八年四月四日（交易時段後），晟德大藥廠集團與認購人訂立轉讓
買賣協議，據此，晟德大藥廠集團（作為賣方）有條件同意出售，而認購人（作為買方）有條件同意購買
130,000,000股股份（相當於本公司於本公告日期之已發行股本約10.35%），總代價為673,400,000港元。
根據轉讓買賣協議，轉讓須待認購事項完成後，方告完成。

董事會亦獲知會，晟德大藥廠集團與認購人均已同意，於轉讓完成後，認購人有權透過向本公司發出書
面通知要求提名超過三分之一之董事會成員。

單一最大股東變更

緊接認購事項及轉讓完成前，認購人並無擁有任何股份。於認購事項及轉讓完成後，認購人將擁有
379,000,000股股份（相當於本公司當時已發行股本之25.18%）。於認購事項及轉讓完成後，認購人將成
為主要股東及單一最大股東。

本公司之股權架構

下文載列本公司(i)於本公告日期；(ii)於認購事項完成後；及(iii)於認購事項及轉讓完成後之股權架構：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後 緊隨認購事項及轉讓完成後
股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%)

認購人 – – 249,000,000 16.54 379,000,000 25.18
晟德大藥廠集團（附註1） 505,931,772 40.28 505,931,772 33.62 375,931,772 24.98
Bartle van der Meer先生（附註2） 162,605,230 12.95 162,605,230 10.80 162,605,230 10.80
顏衛彬先生（附註3） 106,939,085 8.51 106,939,085 7.11 106,939,085 7.11
公眾股東 480,585,443 38.26 480,585,443 31.93 480,585,443 31.93

總計 1,256,061,530 100.00 1,505,061,530 100.00 1,505,061,530 100.00

附註：

1. 於本公告日期，晟德大藥廠實益擁有361,738,129股股份。玉晟生技投資股份有限公司及玉晟管理顧問股份有限公司分
別持有123,355,375股股份及20,838,268股股份，兩者均為晟德大藥廠之非全資附屬公司。因此，晟德大藥廠被視為於合
共505,931,772股股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，Bartle van der Meer先生實益擁有400,000股股份。持有162,205,230股股份之Dutch Dairy Investments HK

Limited由Dutch Dairy Investments B.V.全資擁有。Dutch Dairy Investments B.V.由Fan Deming B.V.擁有50.00%權益，而
Fan Deming B.V.由Bartle van der Meer先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Bartle van der Meer先生被視為於合
共162,605,230股股份中擁有權益。

3. 於本公告日期，顏衛彬先生實益擁有400,000股股份。持有106,539,085股股份之奧優控股有限公司由顏衛彬先生全資擁
有。因此，根據證券及期貨條例，顏衛彬先生被視為於106,939,085股股份中擁有權益。

7

有關本集團及認購人之資料

本集團

本公司為本集團之投資控股公司。本集團主要從事(i)乳製品業，業務包括研究及開發、牛奶收集、加工、